

Friedrich-Baur-Altenwohn- und Pflegezentrum St. Kunigund

www.seniorenzentrum-altenkunstadt.de

Preisliste vollstationär - gültig ab: 01.07.2025

	Stationäre Pflege pro Monat**							
Rüstige	Maßnahmepauschale (Heimkosten)	Ausbildungs- umlage	Ausbildungs- zuschlag	Grundpauschale (Unterkunft und Verpflegung)	Investitions- kosten	Gesamt		
	2.185,07 €	118,33 €	45,93 €	1.007,51 €	546,65 €	3.903,49 €		

Pflege	Pflegekosten / EEE*	Ausbildungs- umlage	Ausbildungs- zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten	Gesamt
Pflegegrad 1	2.054,07 €	118,33 €	45,93 €	516,53 €	490,98 €	546,65 €	3.772,49 €
Pflegegrad 2 bis 5	2.097,76 €	118,33 €	45,93 €	516,53 €	490,98 €	546,65 €	3.816,18€

Gesamtheimentgelt abzüglich Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI für Pflegegrade 2 bis 5

Pflegegrade 2 bis 5	Gesamtheimentgelt		
bis 12 Monate Bezug vollstationärer Leistung (15% Leistungszuschlag)	3.476,88 €		
> 12 Monate Bezug vollstationärer Leistung (30% Leistungszuschlag)	3.137,57 €		
> 24 Monate Bezug vollstationärer Leistung (50% Leistungszuschlag)	2.685,17 €		
> 36 Monate Bezug vollstationärer Leistung (75% Leistungszuschlag)	2.119,67 €		

^{*}EEE = einrichtungseinheitlicher Eigenanteil = Pflegekosten - Anteil Pflegekasse

Anteil Pflegekasse pro Monat (bereits verrechnet):

PG 1 → 131 €

PG 2 → 805 €

PG 3 → 1.319 €

PG 4 → 1.855 €

PG 5 → 2.096 €

Zimmerzuschläge pro Monat**:

Kategorie: Zuschlag: Einzelzimmer 108,90 €

^{** 1} Monat wird mit 30,42 Tagen gerechnet